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T – TalentIdentifikation 

 

T.05 Procedurer scouting  

 

Generelt 

Klubben har en scouting-procedure, der inkluderer en instruktion af etik og regler for 

hvordan en scout i Hvidovre IF skal begå sig til kampe. Disse instruktioner står i det 

medfølgende dokument “Scout i Hvidovre IF”. 

 

Procedurer 

Med udgangspunkt i årshjulet følger her en tidslinje. 

 

Intern scouting 

I vores analyse af vores interne spillermateriale, rater vi spillerne i rød, gul og grøn på 

årgangene ud fra Talent-ID og ud fra deres primære position. Dette sker både ved en 

vurdering mellem Head of Scouting (HoS), UUT/HoC og i dialog samtale med trænerne på de 

pågældende hold. 

Det gør vi for at få et simpelt overblik over styrkerne og svaghederne i vores trupper, så vi 

bedre kan målrette vores scouting.  

 

Halvårligt afholder trænerne udviklingssamtaler med alle spillere på akademiet. I forbindelse 

med dem rater holdtrænerne og de sportslige ansvarlige vores spillere ud fra vores kulturelle 

værdier og vores alders- og positionsspecifikke Talent ID. På den måde får vi en mængde data, 

som vi kan holde op mod vores eksternt scoutede spillere.  

Det eksterne spillermateriale vurderes gennem den løbende scouting og Eye 4 talent-

platformen. 

Vores aldersrelaterede Talent ID er i tråd med vores fælles spillestil. Dermed sikrer vi, at de 

kriterier vi vurderer spillerne på, passer til den måde vi gerne vil spille på.  

 

Scouting af eksterne spillere 

Scoutingen af eksterne spillere følger en tidslinje, hvor scouting-afdelingen skaber sig viden 

omkring en spiller vha. screening. Denne screening samler en række rapporter af interessante 

spillere i klubbens nærområde som scoutsne indrapporterer til de månedlige 

opfølgningsmøder, hvor scouten har mulighed for at knytte en række kvalitativ data til den 

kvantitative data der findes i rapporten. Hvis spilleren stadig vurderes til at være spændende 
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efter en sammenligning med den interne scouting intensiveres scoutingen af den givne spiller 

af scouts og HoS, og spilleren tilføjes til årgangens skyggehold. 

Som nævnt i ovenstående har klubben via den interne scouting et overblik over hvilke 

positioner der besidder den mindste mængde af potentiale, og både interne og eksterne 

spillere vurderes efter de samme kulturelle værdier, hvilket også giver et retvisende 

sammenligningsgrundlag. 

Hvis en spiller vurderes til at have et potentiale der retfærdiggør en henvendelse tager 

chefscouten kontakt til den afgivende klub (se T.05 procedurer for rekruttering). 

 

Indrapportering af spillerdata 

Spillerdata rapporteres via Eye 4 Talent-platformen, hvor scouts vurderer de sete spillere på 

baggrund af klubbens Talent-ID. Spillerrapporterne ligger derefter i databasen, hvor der 

dermed kan sammenlignes mellem interne og eksterne spillere. 

 

Brug af videoscouting - Veo og Wyscout 

Udover fysisk scouting har scoutingafdelingen mulighed for at se video på hold via VEO, der 

bliver mere og mere udbredt blandt klubberne i Hovedstadsområdet. Her er der både adgang 

til kampene der involverer klubbens eget Talentakademi, men også til kampe der bliver lagt 

op til offentlig brug af andre klubber. Derudover benytter vi Wyscout til scouting i de ældste 

aldersgrupper, fra U15 og op. 

 

Ved spillerhenvendelse til klubben 

Spillerhenvendelser foregår til HoS.  

Herefter inddrager han den ansvarlige Sportslige leder for det pågældende hold. Herefter 

vurderes det, baseret på egen/mulig indsamlet data på spilleren, om det er relevant, at 

spilleren tilbydes en prøvetræning. Herefter tilbydes spilleren en prøvetræning, hvor 

spillerens niveau og potentiale vurderes mod det nuværende niveau i trupperne ved samtale 

mellem HoS og UUT på de yngste årgange, og mellem HoC og holdtrænere på de ældste 

årgange. Efter endt prøveforløb evalueres spilleren til møde med spiller og evt. forældre (på 

de ældste årgange er forældre ikke nødvendigvis nødvendige, på de yngste årgange er det et 

krav, at forældrene er til stede til evalueringsmøder). Her får spilleren en tilbagemelding på 

niveau og hvilken rolle spilleren ville få i den pågældende trup. 
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Digital spillerhenvendelse 

For at imøde- og overkomme den store interesse for prøveforløb i klubben, samt for at 

effektivisere og sikre beslutningstagen på spillerhenvendelser i særdeleshed på de ældre 

årgange er der mulighed for, at spillere kan henvende sig digitalt til klubben gennem klubbens 

hjemmeside. Her får spilleren et spørgeskema, hvor de kan udfylde følgende: 

• Årgang 

• Fulde navn 

• Fødselsdato 

• Primær position 

• Sekundær position 

• Favoritben 

• Selvidentificerede styrker/udviklingsområder 

• Kontaktinformation 

• Nuværende/tidligere klubber 

• Evt. længere skadesforløb 

• Link til video af spilleren i aktion 

 

Det er vores HoS der har ansvaret for at holde listen ajour, rådføre sig de sportslige ledere 

samt henvende sig til klubber på relevante spillere. Det er er også HoS der besvarer de 

henvendelser der ikke vurderes relevante for HIF Talentakademi 

Hermed et eksempel på rapporten for henvendelser på U15: 

 

 


